
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις 
ημέρες του χρόνου συγκεκριμένων οργανικών 
μονάδων, καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας 
εργασίας από Τρίτη έως Σάββατο, για ορισμένο 
αριθμό υπαλλήλων του Δήμου Αμπελοκήπων  - 
Μενεμένης του Νομού Θεσσαλονίκης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Πε-
ριφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδο-
νίας για το έτος 2025.

3 Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας 
(Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου 
Ν.Πιερίας, έτους 2025.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 
το έτος 2025.

5 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος, Πρα-
σίνου (Επιχειρησιακού Έργου), Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας και των Σχολικών 
Καθαριστριών του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για 
το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 127699 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέ-

ρες του χρόνου συγκεκριμένων οργανικών μο-

νάδων, καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας ερ-

γασίας από Τρίτη έως Σάββατο, για ορισμένο 

αριθμό υπαλλήλων του Δήμου Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης του Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσε-

ως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί κα-

θιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημο-

σίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμά-

των», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 

του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) των άρθρων 6 

παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και 

εκείνες του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), 

δ) την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 

(Β’ 769) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε 

με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 υπουργική 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 140

1049

23.01.2025 13:52:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1050 Τεύχος B’ 140/22.01.2025

απόφαση (Β’ 1659), ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδι-
κής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των 
όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) 
του άρθρου 8 παρ. Ι του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
(Α’ 235), η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) και θ) την υπ’ αρ. 
86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 259/18.11.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης αναφο-
ρικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις 
ημέρες του χρόνου συγκεκριμένων οργανικών μονά-
δων, καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας εργασίας από 
Τρίτη έως Σάββατο και ορισμός διακεκομμένων ωρών 
εργασίας, για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων του Δήμου, 
προκειμένου να εξυπηρετούνται οι πολίτες του Δήμου.

3. Το γεγονός ότι η ως άνω υπ’ αρ. 259/18.11.2024 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμπελοκήπων - 
Μενεμένης περιλαμβάνει και την καθιέρωση ωραρίου με 
διακεκομμένες ώρες εργασίας: α) για οκτώ (8) εργάτες 
(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - γενικών 
καθηκόντων) του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλο-
ντος, β) για δύο (2) οδηγούς του Τμήματος Διαχείρισης - 
Κίνησης - Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος, γ) για δύο 
(2) χειριστές μηχανημάτων έργου του Τμήματος Διαχεί-
ρισης - Κίνησης - Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημά-
των της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος, δ) 
για πέντε (5) καθηγητές Φυσικής Αγωγής του τμήματος 
Αθλητισμού της Διεύθυνσης Αθλητισμού - Πολιτισμού, 
και ε) για έξι (6) μουσικούς - καλλιτεχνικό - διδακτικό 
κ.λπ. προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού - Δημοτικού 
Ωδείου της Διεύθυνσης Αθλητισμού - Πολιτισμού, και η 
Υπηρεσία δεν συναινεί σε αυτό.

4. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης για το 
οικονομικό έτος 2024 η οποία θα βαρύνει τους κωδι-
κούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024: Κ.Α. 
10.6012, 20.6012, 10.6022, και 20.6022, όπως ειδικότερα 
αναγράφεται στο υπ’ αρ. 24571/19.11.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθούν ανάλογες δαπά-
νες στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου, ετησίως, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέ-
ρες του χρόνου συγκεκριμένων οργανικών μονάδων, 
καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας εργασίας από Τρί-

τη έως Σάββατο, για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων του 

Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης» του Νομού Θεσσα-

λονίκης, ως εξής:
Ι. Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέ-

ρες του χρόνου των κάτωθι οργανικών μονάδων του Δή-
μου Αμπελοκήπων - Μενεμένης, με καθημερινό ωράριο 
εργασίας του προσωπικού αυτών σε τρείς (3) βάρδιες, 
ως ακολούθως:

i. Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης
ii. Διεύθυνσης Καθαριότητας και Περιβάλλοντος
iii. Διεύθυνσης Αθλητισμού - Πολιτισμού
iv. Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Δι-

εύθυνσης Προσχολικής Αγωγής - Παιδείας και Δια Βίου 
Μάθησης,

v. Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας
- Α’ κατηγορία:
Μηχανικοί όλων των κατηγοριών και ειδικοτήτων, γε-

ωτεχνικοί, διοικητικοί υπάλληλοι, καθηγητές Φυσικής 
Αγωγής, καλλιτεχνικό (διδακτικό κ.λπ.) προσωπικό, κ.λπ.

Ώρες εργασίας: 8 ώρες
Ωράριο ανά βάρδια:
Α’ βάρδια: 07.00 - 15.00 ή όπως επιλέγεται σύμφωνα με 

την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 769).

06.00 - 14.00 ή 05.00 - 13.00 διοικητικοί στις υπηρεσίες 
καθαριότητας

Β’ βάρδια: 14.00 - 22.00
12.00 - 20.00 ή 13.00 - 21.00 ή 14.00 - 22.00 ή 15.00 - 

23.00
καθηγητές Φυσικής Αγωγής, καλλιτεχνικό (διδακτικό 

κ.λπ.) προσωπικό.
Γ’ βάρδια: 22.00 - 06.00
- Β’ κατηγορία:
Τεχνικοί διαφόρων ειδικοτήτων (δομικών έργων, με-

ταλλικών κατασκευών, ελαιοχρωματιστές, υδραυλικοί, 
ηλεκτρολόγοι, ξυλουργοί, μηχανοτεχνίτες οχημάτων), 
οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών και 
βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μηχα-
νημάτων έργου, εργάτες - τεχνίτες πρασίνου, εργάτες 
(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - γενικών 
καθηκόντων) - επιστάτες - επόπτες καθαριότητας, προ-
σωπικού καθαριότητας εσωτερικών χώρων - σχολικών 
μονάδων κ.λπ.

Ώρες εργασίας: 6 ώρες και 24 λεπτά
Ωράριο ανά βάρδια: 
Α’ βάρδια: 07.00 - 13.24 
06.00 - 12.24 ή 05.00 - 11.24 υπηρεσίες καθαριότητας:
Οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών - 

βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μη-
χανημάτων έργου, τεχνίτες μεταλλικών κατασκευών, 
μηχανοτεχνίτες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, εργάτες 
(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - γενικών 
καθηκόντων), επιστάτες - επόπτες καθαριότητας)

Β’ βάρδια: 13.36 - 20.00
16.36 - 23.00 ηλεκτρολόγοι
12.00 - 18.24 υπηρεσίες καθαριότητας:
Οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών - 

βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μη-
χανημάτων έργου, τεχνίτες μεταλλικών κατασκευών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1051Τεύχος B’ 140/22.01.2025

μηχανοτεχνίτες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, εργάτες 
(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - γενικών 
καθηκόντων), επιστάτες - επόπτες καθαριότητας)

Γ’ βάρδια: 20:00 - 02.24 ή 22.00 - 04.24
23.00 - 05.26 ηλεκτρολόγοι
22.00 - 04.24 υπηρεσίες καθαριότητας:
Οδηγοί (απορριμματοφόρων, λεωφορείων, ανοικτών - 

βαρέων φορτηγών άνω των 3,5 τόνων), χειριστές μη-
χανημάτων έργου, τεχνίτες μεταλλικών κατασκευών, 
μηχανοτεχνίτες - ηλεκτροτεχνίτες οχημάτων, εργάτες 
(προσωπικό καθαριότητας εξωτερικών χώρων - γενικών 
καθηκόντων), επιστάτες - επόπτες καθαριότητας)

- Γ’ κατηγορία:
Οδηγοί οχημάτων (κάτω των 3,5 τόνων)
Ώρες εργασίας: 8 ώρες
Ωράριο ανά βάρδια:
Α’ βάρδια: 07.00 - 15.00 ή 06.00 - 14.00
Β’ βάρδια: 14.00 - 22.00
Γ’ βάρδια: 22.00 - 06.00
- Δ’ κατηγορία
Βιβλιοθηκονόμοι, φύλακες σχολικών κτηρίων - αθλη-

τικών - πολιτιστικών εγκαταστάσεων
Ώρες εργασίας: 8 ώρες
Ωράριο ανά βάρδια:
Α’ βάρδια: 06.00 - 14.00 ή 07.00 - 15.00
07.00 - 15.00 ή 08.00 - 16.00 (βιβλιοθηκονόμοι)
Β’ βάρδια: 14.00 - 22.00 ή 15.00 - 23.00
12.30 - 20.30 (βιβλιοθηκονόμοι)
Γ’ βάρδια: 22.00 - 06.00 ή 23.00 - 07.00 (εκτός βιβλιο-

θηκονόμων).
ΙΙ. Τον καθορισμό πενθήμερης εβδομάδας εργασίας, 

από Τρίτη έως και Σάββατο, λόγω της φύσεως της λει-
τουργίας των υπηρεσιών, καθιερουμένης ως μη εργά-
σιμης ημέρας της Δευτέρας, σύμφωνα με το άρθρο 36 
παρ. 3 περ. β του ν. 3584/2007, για:

- Για είκοσι ένα (21) εργάτες (προσωπικό καθαριότη-
τας εξωτερικών χώρων - γενικών καθηκόντων), δύο (2) 
επόπτες ή επιστάτες καθαριότητας και έναν (1) τεχνικό 
μεταλλικών κατασκευών του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Περιβάλλοντος.

- Για οκτώ (8) οδηγούς και έναν (1) χειριστή μηχανη-
μάτων έργου του Τμήματος Διαχείρισης - Κίνησης - Συ-
ντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Περιβάλλοντος.

- Για δύο (2) εργάτες και δύο (2) τεχνίτες του τμήματος 
Πρασίνου και Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας και Περιβάλλοντος.

- Για δέκα (10) τεχνικούς των κάτωθι ειδικοτήτων του 
τμήματος Συντηρήσεων Έργων και Αποθήκης υλικών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης: 
[δύο  (2) δομικών έργων, δύο (2) ελαιοχρωματιστές, 
δύο (2) υδραυλικούς, δύο (2) μεταλλικών κατασκευών 
και δύο (2) ηλεκτρολόγους.

- Για τρεις (3) βιβλιοθηκονόμους του τμήματος Παιδεί-
ας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Προσχολικής 
Αγωγής - Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης.

- Για έξι (6) φύλακες - φύλακες σχολικών κτηρίων του 
τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυν-

σης Προσχολικής Αγωγής - Παιδείας και Δια Βίου Μά-

θησης.

- Για τρείς (3) φύλακες - θυρωρούς της Διεύθυνσης 

Αθλητισμού - Πολιτισμού.

- Για εννέα (9) καθηγητές Φυσικής Αγωγής του τμή-

ματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης Αθλητισμού - Πο-

λιτισμού.

- Για έξι (6) μουσικούς του Τμήματος Πολιτισμού - Δη-

μοτικού Ωδείου της Διεύθυνσης Αθλητισμού- Πολιτισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 66 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον Πε-
ριφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας”».

7. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

8. Την παρ. Α της περ. ββ του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1052 Τεύχος B’ 140/22.01.2025

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

11. Το αίτημα υπ’ αρ. 18013/24.12.2024 του Περι-

φερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, ανα-

φορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε 

αυτήν υπαλλήλων για το έτος 2025, καθώς και την 

υπ’ αρ. 329/2024 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση της 

οικείας Εκτελεστικής Επιτροπής του, αναφορικά με το 

αντικείμενο του θέματος.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 16215/27.11.2024 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

φορέα, ανέρχεται στο ποσό των 115.000,00 € στους Κ.Α.: 

00.6421, 10.6422, 20.6422 και 35.6422 του Προϋπολογι-

σμού του οικονομικού έτους 2025. Κατά τη διάρκεια του 

οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι 

ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων υπηρετούντων στον Περιφερειακό Σύνδεσμο 

Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) 

Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

Α. Υπηρεσίες που υπάγονται Απευθείας στον Πρόεδρο

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Β. Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Παρακολούθησης και Πληροφορικής 
και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Γ1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Γ2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Δ1. Διεύθυνση Διάθεσης Στερεών Αποβλήτων (Σ.Α.) και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Δ2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1053Τεύχος B’ 140/22.01.2025

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Δ3. Διεύθυνση Μεταφοράς και Αξιοποίησης Στερεών Αποβλήτων και τα τμήματα αυτής

ΠΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΤΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΔΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

ΥΕ Όλων των κλάδων/ειδικοτήτων 60

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 37 (3)

Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας 
(Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου 
Ν.Πιερίας, έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-

σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 

και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 

και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-

σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 297).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 76).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (Α’ 226).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 παρ. 5 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.  4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98).

11. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/2006 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 

και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1054 Τεύχος B’ 140/22.01.2025

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-

γικής απόφασης περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-

32Ε) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας-Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και Παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή 

Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης».

15. Τις υπ’ αρ. 74895/60/30-12-2010 και 74896/59/ 

30-12-2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

16. Την υπ’ αρ. 263/16-12-2024 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Δίου-Ολύμπου περί καθιέρωσης 

24ωρης επταήμερης λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του 

Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2025.

17. Την υπό στοιχεία ΔΥ/27-12-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Δίου-Ολύμπου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε 24ωρη επταήμερη λειτουργία (Σάββα-

τα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για την Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 

του Δήμου Δίου-Ολύμπου, για το χρονικό διάστημα από 

01-01-2025 έως 31-12-2025.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-Ολύμπου 

έτους 2025 στον ΚΑΕ 20.6012 ποσού 53.100,00€, στον 

ΚΑΕ 20.6022 ποσού 9.480,00€, στον ΚΑΕ 35.6012 ποσού 

3.792,00€ και στον ΚΑΕ 35.6022 ποσού 3.792,00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 94 (4)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμήματος Πο-
λιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 
το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κή απόφαση περί Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 44674/02.12.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη 
η υπ’ αρ. 31-245/26.11.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
να είναι ως εξής κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, 
από ώρα 08.00 μέχρι ώρα 02.00 για όλες τις ημέρες του 
έτους 2025 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών,για το σύνολο του τακτικού 
προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστούν οι ιδιαιτερότητες του Τμήματος Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς σχετικά με την οργάνωση 
και υλοποίηση όλων των πολιτιστικών, αθλητικών και 
κοινωνικών εκδηλώσεων, τις εθνικές και τοπικές εορτές 
που πραγματοποιεί ο Δήμος και την παροχή υλικοτεχνι-
κής υποστήριξης για τις εκδηλώσεις που πραγματοποι-
ούν τα Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα, η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων και όλοι οι πολιτισμικοί και κοινωνικοί φορείς της 
περιοχής του Δήμου, στις εγκαταστάσεις του Δημοτικού 
Θεάτρου, σε άλλες δημοτικές εγκαταστάσεις, σε υπαίθρι-
ους χώρους εκδηλώσεων και σε αθλητικούς χώρους, καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους, συμπεριλαμβανομένων των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών και από ώρα την 
8η πρωινή μέχρι τη 2α πρωινή.

4. Την υπ’ αρ. 40062/30.10.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 
2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού το ωράριο 
λειτουργίας του κατά τη διάρκεια του δεκαοκταώρου, 
από ώρα 08.00 μέχρι ώρα 02.00 για όλες τις ημέρες του 
έτους 2025 συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1055Τεύχος B’ 140/22.01.2025

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 26.000,00€ και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
15.6012.001 και 15.6022.001 του υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων για το έτος 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 102 (5)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος, Πρασίνου 
(Επιχειρησιακού Έργου), Αυτοτελούς Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας και των Σχολικών Καθαριστρι-
ών του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κής απόφαση περί Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 9817/13.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, με το οποίο 
μας απεστάλη η υπ’ αρ. 25-171/09.12.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κέρκυρας, με την οποία 
αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η λειτουργία των Τμη-
μάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου (Επιχειρησιακού Έργου), του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας, και των Σχολικών Καθαριστριών σε 
εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δι-
ατηρείται ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας καθαρός λαμ-
βάνοντας υπόψη τον έντονα τουριστικό χαρακτήρα 
του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως τον Οκτώβριο που 

υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, με αποτέλεσμα 
να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρκεια της ημέρας 
παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και καθαρισμού, του 
ιδιαίτερου πολεοδομικού ιστού των αστικών περιοχών 
του Δήμου, που έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδι-
ση της ομαλής λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της 
πυκνής κυκλοφορίας και στάθμευσης των οχημάτων 
τις ώρες αιχμής κατά τη διάρκεια της ημέρας, των ιδι-
αίτερων συνθηκών που αφορούν στην αποκομιδή και 
στον καθαρισμό του Δήμου, ο οποίος αποτελείται από 
πολλούς διάσπαρτους οικισμούς, με στενούς δρόμους 
όπου η πρόσβαση είναι πιο εύκολη το βράδυ, το πυκνό 
αγροτικό οδικό δίκτυο που χρήζει σε ορισμένες περι-
στάσεις άμεσης παρέμβασης για αποκατάσταση, της 
μη δυνάμενης αναβολής παρεμβάσεων σε έκτακτες 
ανάγκες στο δίκτυο του ηλεκτροφωτισμού, το γεγονός 
πως το προσωπικό και τα οχήματα της Πολιτικής Προ-
στασίας οφείλουν να συνδράμουν όταν υπάρχει ανάγκη 
επέμβασης, χωρίς προκαθορισμό ωρών και ημερών, 
καθώς και την ανάγκη κάλυψης του καθαρισμού των 
σχολικών κτιρίων των διοικητικών ορίων του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας.

4. Την υπ’ αρ. 9598/05.12.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας περί πρόβλε-
ψης πίστωσης στον υπό έγκριση προϋπολογισμό για το 
έτος 2025 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκλη-
θεί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλ-
λοντος, Πρασίνου (Επιχειρησιακού Έργου), του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρας, καθώς και των Σχολικών Καθαριστριών 
καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού ωράριο 
λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2025.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 50.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001, 30.6012.001 και 
30.6022.001 του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 31 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1056 Τεύχος B’ 140/22.01.2025

*02001402201250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


